2025年９月１日

各 位

会 社 名  株式会社サトー

代 表 者  代表取締役 社長執行役員 グループ CEO

小沼 宏行

（コード番号  6287 東証プライム市場）

Ｕ Ｒ Ｌ  https://www.sato.co.jp

問い合わせ先   上席執行役員 CFO兼財務本部長 益子 統

電 話 番 号  03(6628)2423

産業用プリンター「スキャントロニクス® CL4-SXRおよびCL6-SXR」発売に関するお知らせ

当社は本日、産業用プリンターの新製品として「スキャントロニクス® CL4-SXR」および「スキャントロニク

ス® CL6-SXR」（以下、本製品）を、発売することについて決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１. 本製品について

「スキャントロニクス®CL-SXR」シリーズは、未来の現場に求められる生産性と持続可能性を両立するプリ

ンターです。本製品は、当社のフラッグシップモデルである「スキャントロニクス®CL-NX」シリーズの次世

代機です。

アプリケーション連携による柔軟なラベル発行にも対応。各種規制や指令に準拠したセキュリティ機能も

備え、国内外の多様な現場ニーズに応えます。
高い視認性と直感的な操作性を実現する大型のカラータッチパネルを搭載。オンライン保守対応や自己診

断機能を備え、予兆保守やセルフメンテナンスにより、お客さまの現場の稼働効率向上を支援します。

また、プリンターの筐体部に使用している樹脂パーツ部分には、リサイクル素材である再生ABS樹脂を採

用。さらに、印刷時には最初の1枚からラベルを無駄にしない機能により、環境負荷の低減に貢献します。

製品写真：スキャントロニクス® CL4-SXR

２. 発売開始時期
2026年１月より日本国内と海外で順次発売（※一部地域では順次対応）。

※同年中にRFID対応モデルも展開予定

３. 本製品の業績への影響

本製品に係る連結売上高への影響は現時点では未確定です。、今後開示すべき事項がございましたら速やか

に開示してまいります。

４. 本製品のために特別に支出する額
現時点において、本製品発売にあたり特筆すべき支出はありません。

以上